
UCHWAŁA NR V/40/2007
RADY MIEJSKIEJ W WITNICY

z dnia 29 marca 2007 r.

w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla 
nauczycieli  szkół  i  placówek oświatowych,  dla  których  organem prowadzącym jest  Gmina 
Witnica oraz warunków i sposobu ich przyznawania.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591, z póź. zm. ), art. 72 ust. 1 w związku z art. 91d pkt 1 
ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. - Karta Nauczyciela ( Dz. U. z 2006r., Nr 97, poz. 674,  
z późn. zm.), po uzgodnieniu ze Związkiem Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Witnicy, uchwala 
się co następuje: 

§ 1. 1.  Ilekroć w uchwale jest mowa o:
1)  szkołach  -  rozumie  się  przez  to  przedszkola,  szkoły  i  placówki  oraz  inne  jednostki 
organizacyjne wymienione w art. 1 ust. 1 i 1a  ustawy - Karta Nauczyciela,
2)  nauczycielach  -  rozumie  się  przez  to  również  wychowawców  i  innych  pracowników 
pedagogicznych zatrudnionych w szkołach, o których mowa w pkt 1 oraz byłych nauczycieli 
tych szkół po przejściu na emeryturę lub rentę.
2. W związku z  przeznaczeniem w budżecie Gminy Witnica na 2007 r. środków finansowych 
na pomoc zdrowotną dla nauczycieli w wysokości 0,3% planowanych rocznych wynagrodzeń 
osobowych  nauczycieli,  określa  się  rodzaj  świadczeń  przyznawanych  w  ramach  pomocy 
zdrowotnej  dla  nauczycieli  szkół  i  placówek  oświatowych  oraz  warunki  i  sposoby  ich 
przyznawania, wg poniższych zasad:

§ 2. 1. Środkami finansowymi przeznaczonymi na pomoc zdrowotną i zgromadzonymi na ww. 
funduszu dysponuje dyrektor szkoły.
2.  Pomoc  zdrowotna  udzielana  jest  na  wniosek  nauczyciela  lub  innej  osoby,  
o której mowa w § 4 ust. 1 uchwały, w formie bezzwrotnego zasiłku pieniężnego.
3. Zasiłki wypłacane są z budżetów szkół.

§  3.  1.  Wysokość  jednorazowego  zasiłku  pieniężnego  ustala  dyrektor  szkoły  
w  zależności  od  wysokości  środków  zgromadzonych  na   funduszu  zdrowotnym,  sytuacji 
materialnej wnioskodawcy oraz ilości złożonych wniosków.
2. Zasiłek z funduszu zdrowotnego mogą otrzymać nauczyciele, którzy:

1) leczą się w poradni onkologicznej,
2) leczą  się  w  poradni  specjalistycznej  na  przewlekłe  choroby:  

kardiologiczne,  neurologiczne,  laryngologiczne,  układu  oddechowego, 
stomatologiczne,  narządów  ruchu,  choroby  wewnętrzne,  ginekologiczne, 
reumatologiczne i inne choroby przewlekłe,

3) w  wyniku  zabiegów  operacyjnych  utracili  narządy  wewnętrzne  
lub zewnętrzne,

4) w czasie rekonwalescencji wymagają wysokokalorycznej diety,
5) leczą się długotrwale w poradni lub gabinecie stomatologicznym,
6) odbyli co najmniej 2 - tygodniowe leczenie szpitalne,
7) przebyli choroby okresowe trwające co najmniej 30 dni,
8) korzystają  z  leczenia  specjalistycznego  poza  miejscem  zamieszkania  

(z uwagi na brak specjalistów w miejscu zamieszkania).

1



§ 4. 1. Z wnioskiem o przyznanie  zasiłku pieniężnego z funduszu zdrowotnego nauczyciel 
(członek  rodziny  lub  inna  osoba  znająca  sytuację  zdrowotną  i  materialną  nauczyciela) 
występuje do dyrektora szkoły. 
2. Do wniosku należy dołączyć w szczególności:

1) zaświadczenie lekarskie stwierdzające, jedno ze schorzeń wymienionych w § 3  ust. 2 .
2) faktury na wykup leków,
3) rachunki z gabinetów lekarskich (np. wykonanie protezy zębowej), 
4) zaświadczenie o pobycie w szpitalu,
5) oświadczenie o wysokości dochodów przypadających na jednego członka 

rodziny z ostatnich 3 miesięcy poprzedzających złożenie wniosku. 
3.  Wnioski  o  przyznanie  zasiłku  na  pomoc  zdrowotną  dyrektorzy  szkół  
rozpatrują dwukrotnie w ciągu roku w miesiącach: czerwiec i grudzień.
4.  W  szczególnie  uzasadnionych  przypadkach  wniosek  może  być  rozpatrzony  
w innym terminie.
5. Dyrektor szkoły przyznaje zasiłki po zaopiniowaniu wniosków przez komisję.
6. Komisję, o której mowa w ust. 5, powołuje dyrektor szkoły w składzie:

1) trzech przedstawicieli szkoły, w tym społeczny inspektor pracy, 
2) po jednym przedstawicielu związku zawodowego działającego w szkole. 

§  5.   Zasiłek  na  pomoc  zdrowotną  może  być  przyznany  nauczycielowi  nie  częściej  
niż  raz w roku. 

§ 6.  Zasiłek pieniężny, o którym mowa wyżej, niewykorzystany na cele określone niniejsza 
uchwałą lub przyznany w oparciu o nieprawdziwe dane podlega  zwrotowi.

§ 7.  Obsługę  techniczną funduszu zdrowotnego prowadzi księgowość szkoły. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Witnica.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.

PRZEWODNICZĄCA RADY MIEJSKIEJ

mgr Krystyna Sikorska

UZASADNIENIE
Ustawa  z  dnia  18  października  2006r.  o  zmianie  i  uchyleniu  niektórych  upoważnień  do  wydawania  aktów 
wykonawczych (Dz.U. Nr 220, poz. 1600) w art. 5 pkt 4 wprowadziła nowe brzmienie art. 72 ust. 1 ustawy z dnia  
26 stycznia 1982r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006r. Nr 97, poz. 674 ze zmianami).  
W  obecnym  brzmieniu  art.  72  ust.  1  KN  zobowiązuje  organy  prowadzące  szkoły  do  określenia  wysokości  
środków finansowych z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej,  
a  także  określenia  rodzajów świadczeń  przyznawanych  w ramach  tej  pomocy oraz  warunków  i  sposobu ich 
przyznawania.
Projekt niniejszej uchwały spełnia wymogi ustawowe.
Kompetencje organu prowadzącego zgodnie z art. 91d pkt 1 Karty Nauczyciela wykonuje rada gminy.

2


